(c) Editi hic et infra, *Lugdunensis* : refragantibus
potioribus mss.

(d) In novem mss. desideratur et provinciæ Aqui-
tanicæ. In vetusto Colb. et Germ., habetur, et pro-
vinciæ Aquitane : in duobus aliis, et provinciæ Aqui-
tanicæ : in Carn. et provinciæ Aquitanicæ primæ. Sanc-

Burbibus significasse, quid cum religiosis fratribus
nostris Orientis episcopis fidei studiique esset,
quantaque, sub occasione temporalium motuum,
diabolus venenato ore atque lingua mortiferæ doc-
trinæ sibila protulisset; verens ne in tanto ac tam
plurium episcoporum calamitosæ impietatis vel er-
roris periculo, taciturnitas vestra de pollutæ atque
impiate conscientiæ esset desperatione (g) suscepta
(nam ignorare vobis frequenter admonitus non lice-
bat), mihi quoque apud vos tacendum arbitrabar,
dominicæ sententiæ admodum memor, qua post pri-
mam atque iteratam conventionem, eos, qui etiam
sub testimonio 459 Ecclesiæ inobedientes exis-
tent, haberí sicut ethnicos publicanosque jussisset
(*Matth. xviii, 15 et seqq.*).

C in provinciarum Gallicanarum partitione, quam ex-
hibet jam dictus codex Corbeiensis medio sæculo sexto
exaratus, duæ recensentur Aquitanicæ, et primæ
quidem metropolis civitas Biturigum, secundæ au-
tem Burdigalensim. Ita etiam memorantur quatuor
Lugdunenses ac Narbonenses duæ. An data opera
Hilarius provincias illas non distincae nuncupari?

(e) Corb. aliisque complures mss. et *Narbonensi*
plebi. Recinenda cum vetustioribus Colb., Carn., etc.,
vulgata lectio : quasi diceret Hilarius, et ex omni
Narbonensi provincia (cujus metropolis Narbona
et sub ea Tolosa recensetur), præsertim Tolosanis
pleibus et clericis : de quibus præcipua ipsi cura
fuit, quod Rhodanum illorum episcopum, qui, Sul-
picio Severo teste, *natura lenior non tam suis viribus*
quam Hilarii societate Arianis non cesserat, eadem
exsilio conditio implicuerat.

(f) Britanniæ jam sua aetate Christianas fuisse
testatur Tertullianus adversus Judæos n. 4, ubi *Brit-
tannorum inaccessa Romanis loca Christo vero subditæ*
memorat. Hos mediæ sæculæ secundo, Lucii regis et
Eleutherii Papæ temporibus fidem suscepisse scribit
Beda, lib. i hist. gentis Anglorum cap. 4. Neque alios
spectare videtur Hilarius in Psal. xiv, n. 3, ubi narrat
etiam in Oceani insulis plurimas Deo habitaciones ab
Apostolis paratas. Nunc vero indicat ipsos Britannia-
rum episcopos cum Gallicanis conspirasse, ut decer-
tarent adversus Arianam pestem, quæ ipso Beda
teste, libro laudato, cap. 8, perfidæ sue virus non so-
lam orbis totius, sed et insularum ecclesias adspersit.